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Anhang MRL 
Appendix MD 

zur EU-Konformitätserklärung 
to EU-Declaration of Conformity 

Nr. / No. 664.MENRo.I.02.1801.004 

Produktfamilie: SIMODRIVE 
Product family: 

Die Übereinstimmung der unten bezeichneten Produkte mit den Vorschriften der Richtlinie 2006/42/EG 
wird nachgewiesen durch die vollständige Einhaltung folgender Normen. 
Conformity of the products designated below with the regulations of Directive 2006/42/EC is verified by 
adherence to the following standards. 

Harmonisierte Europäische Normen: 
Harmonized European Standards: 

Referenznummer Ausgabedatum 
Reference number Edition 

EN 61800-5-21 2007 

1 Dieser Standard beinhaltet implizit den zugehörigen Produktstandard EN 61800-5-1 für alle hier 
gelisteten Module, die zusätzlich unter die Niederspannungsrichtlinie fallen. 
This standard implicitly includes the related product standard EN 61800-5-1 for all listed modules that are also 
subject to the Low Voltage Directive. 

Die Installationshinweise gemäß Handbuch sind zu beachten. Die bevollmächtigte Person zum 
Zusammenstellen der technischen Unterlagen ist der verantwortliche Manager der funktionalen 
Sicherheit der Siemens AG, DF MC. 
The installation instructions according to the manual have to be followed. Person authorised to compile the 
technical documents is the responsible Functional Safety Manager of Siemens AG, DF MC. 

Die Produktfamilie, für die die CE-Kennzeichnung bzgl. 2006/42/EG gilt, besteht aus folgenden 
Komponenten: 
The product family to which the CE marking applies with respect to 2006/42/EC consists of the following 
components: 

Bezeichnung Bestell-Nr. Beschreibung 
Denomination Order No. Description 

611D Control 6SN1115-0BA11-0AA1 CONTROL UNIT 
611A Control 6SN1118-0AA11-0AA1 CONTROL UNIT 
611A Control 6SN1118-0AD11-0AA1 CONTROL UNIT 
611A Control 6SN1118-0AE11-0AA1 CONTROL UNIT 
611D Control 6SN1118-0DG21-0AA1 CONTROL UNIT 
611D Control 6SN1118-0DG22-0AA1 CONTROL UNIT 
611D Control 6SN1118-0DG23-0AA1 CONTROL UNIT 
611D Control 6SN1118-0DH21-0AA1 CONTROL UNIT 
611D Control 6SN1118-0DH22-0AA1 CONTROL UNIT 
611D Control 6SN1118-0DH23-0AA1 CONTROL UNIT 
611D Control (High Performance) 6SN1118-0DJ21-0AA1 CONTROL UNIT 
611D Control (High Performance) 6SN1118-0DJ21-0AA2 CONTROL UNIT 
611D Control (High Performance) 6SN1118-0DJ23-0AA1 CONTROL UNIT 
611D Control (High Performance) 6SN1118-0DJ23-0AA2 CONTROL UNIT 
611D Control (High Performance) 6SN1118-0DK21-0AA1 CONTROL UNIT 
611D Control (High Performance) 6SN1118-0DK21-0AA2 CONTROL UNIT 
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611D Control (High Performance) 6SN1118-0DK23-0AA1 CONTROL UNIT 
611D Control (High Performance) 6SN1118-0DK23-0AA2 CONTROL UNIT 
611D Control 6SN1118-0DM11-0AA1 CONTROL UNIT 
611D Control 6SN1118-0DM13-0AA1 CONTROL UNIT 
611D Control 6SN1118-0DM21-0AA0 CONTROL UNIT 
611D Control 6SN1118-0DM23-0AA0 CONTROL UNIT 
611D Control 6SN1118-0DM31-0AA1 CONTROL UNIT 
611D Control 6SN1118-0DM31-0AA2 CONTROL UNIT 
611D Control 6SN1118-0DM33-0AA1 CONTROL UNIT 
611D Control 6SN1118-0DM33-0AA2 CONTROL UNIT 
611U Control 6SN1118-0NH01-0AA1 CONTROL UNIT 
611U Control 6SN1118-0NH11-0AA1 CONTROL UNIT 
611U Control 6SN1118-0NJ01-0AA1 CONTROL UNIT 
611U Control 6SN1118-0NJ01-0AA2 CONTROL UNIT 
611U Control 6SN1118-0NK01-0AA1 CONTROL UNIT 
611U Control 6SN1118-0NK01-0AA2 CONTROL UNIT 
611U Control 6SN1118-1NH01-0AA1 CONTROL UNIT 
611U Control 6SN1118-1NJ01-0AA1 CONTROL UNIT 
611U Control 6SN1118-1NJ01-0AA2 CONTROL UNIT 
611U Control 6SN1118-1NK01-0AA1 CONTROL UNIT 
611U Control 6SN1118-1NK01-0AA2 CONTROL UNIT 
611A Control 6SN1121-0BA11-0AA1 CONTROL UNIT 
611A Control 6SN1122-0BA11-0AA1 CONTROL UNIT 
611A/D Line Module 28kW 6SN1145-1AA00-0CA0 CONVERTER 
611A/D Line Module 10kW 6SN1145-1AA01-0AA2 CONVERTER 
611A/D Line Module 16kW 6SN1145-1BA01-0BA2 CONVERTER 
611A/D Line Module 55kW 6SN1145-1BA01-0DA1 CONVERTER 
611A/D Line Module 36kW 6SN1145-1BA02-0CA2 CONVERTER 
611A/D Line Module 55kW 6SN1145-1BB00-0DA1 CONVERTER 
611A/D Line Module 80kW 6SN1145-1BB00-0EA1 CONVERTER 
611A/D Line Module 120kW 6SN1145-1BB00-0FA1 CONVERTER 
611A/D Line Module 5kW 6SN1146-1AB00-0BA1 CONVERTER 
611A/D Line Module 28kW 6SN1146-1AB00-0CA0 CONVERTER 
611A/D Line Module 55kW 6SN1146-1BB00-0DA1 CONVERTER 
611A/D Line Module 80kW 6SN1146-1BB00-0EA1 CONVERTER 
611A/D Line Module 120kW 6SN1146-1BB00-0FA1 CONVERTER 
611A/D Line Module 16kW 6SN1146-1BB01-0BA2 CONVERTER 
611A/D Line Module 36kW 6SN1146-1BB02-0CA2 CONVERTER 
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Anhang EMV 
Appendix EMC 

zur EU-Konformitätserklärung 
to EU-Declaration of Conformity 

Nr. / No. 664.MENRo.I.02.1801.004 

Produktfamilie: SIMODRIVE 
Product family: 

Die Übereinstimmung der bezeichneten Produkte mit den Vorschriften der Richtlinie 2014/30/EU wird 
nachgewiesen durch die vollständige Einhaltung folgender Normen. 
Conformity of the products designated below with the regulations of Directive 2014/30/EU is verified by 
adherence to the following standards. 

Harmonisierte Europäische Normen: 
Harmonized European Standards: 

Referenznummer Ausgabedatum 
Reference number Edition 

EN 61800-3 2004+A1:2012 

Die Installationshinweise gemäß Handbuch sind zu beachten. 
The installation instructions according to the manual have to be followed. 

Die Produktfamilie, für die die CE-Kennzeichnung bzgl. 2014/30/EU gilt, besteht aus folgenden 
Komponenten: 
The product family to which the CE marking applies with respect to 2014/30/EU consists of the following 
components: 

Bezeichnung Bestell-Nr. Beschreibung 
Denomination Order No. Description 

611 Pulse Resistor (25kW) 6SN1113-1AA00-0DA0 BRAKING RESISTOR 
611 Pulse Resistor (25kW) 6SN1113-1AB01-0BA1 BRAKING RESISTOR 
611A Feed Module 6SN1114-0AA01-0AA0 CONTROL MODULE 
611A Feed Module 6SN1114-0AA01-0BA0 CONTROL MODULE 
611A Feed Module 6SN1114-0AA02-0AA0 CONTROL MODULE 
611 I/O-Module (8IN/8OUT) 6SN1114-0NA00-0AA0 I/O-MODULE 
611 PROFIBUS MODULE 6SN1114-0NB00-0AA2 COMMUNICATION 
611 PROFIBUS MODULE 6SN1114-0NB01-0AA1 COMMUNICATION 
611D Amplifier 6SN1115-0AA12-0AA0 OPTION MODULE 
611D Control 6SN1115-0BA11-0AA1 CONTROL UNIT 
611A Control 6SN1118-0AA11-0AA1 CONTROL UNIT 
611A Control 6SN1118-0AD11-0AA1 CONTROL UNIT 
611A Control 6SN1118-0AE11-0AA1 CONTROL UNIT 
611D Control 6SN1118-0DG21-0AA1 CONTROL UNIT 
611D Control 6SN1118-0DG22-0AA1 CONTROL UNIT 
611D Control 6SN1118-0DG23-0AA1 CONTROL UNIT 
611D Control 6SN1118-0DH21-0AA1 CONTROL UNIT 
611D Control 6SN1118-0DH22-0AA1 CONTROL UNIT 
611D Control 6SN1118-0DH23-0AA1 CONTROL UNIT 
611D Control (High Performance) 6SN1118-0DJ21-0AA1 CONTROL UNIT 
611D Control (High Performance) 6SN1118-0DJ21-0AA2 CONTROL UNIT 
611D Control (High Performance) 6SN1118-0DJ23-0AA1 CONTROL UNIT 
611D Control (High Performance) 6SN1118-0DJ23-0AA2 CONTROL UNIT 
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611D Control (High Performance) 6SN1118-0DK21-0AA1 CONTROL UNIT 
611D Control (High Performance) 6SN1118-0DK21-0AA2 CONTROL UNIT 
611D Control (High Performance) 6SN1118-0DK23-0AA1 CONTROL UNIT 
611D Control (High Performance) 6SN1118-0DK23-0AA2 CONTROL UNIT 
611D Control 6SN1118-0DM11-0AA1 CONTROL UNIT 
611D Control 6SN1118-0DM13-0AA1 CONTROL UNIT 
611D Control 6SN1118-0DM21-0AA0 CONTROL UNIT 
611D Control 6SN1118-0DM23-0AA0 CONTROL UNIT 
611D Control 6SN1118-0DM31-0AA1 CONTROL UNIT 
611D Control 6SN1118-0DM31-0AA2 CONTROL UNIT 
611D Control 6SN1118-0DM33-0AA1 CONTROL UNIT 
611D Control 6SN1118-0DM33-0AA2 CONTROL UNIT 
611U Control 6SN1118-0NH01-0AA1 CONTROL UNIT 
611U Control 6SN1118-0NH11-0AA1 CONTROL UNIT 
611U Control 6SN1118-0NJ01-0AA1 CONTROL UNIT 
611U Control 6SN1118-0NJ01-0AA2 CONTROL UNIT 
611U Control 6SN1118-0NK01-0AA1 CONTROL UNIT 
611U Control 6SN1118-0NK01-0AA2 CONTROL UNIT 
611U Control 6SN1118-1NH01-0AA1 CONTROL UNIT 
611U Control 6SN1118-1NJ01-0AA1 CONTROL UNIT 
611U Control 6SN1118-1NJ01-0AA2 CONTROL UNIT 
611U Control 6SN1118-1NK01-0AA1 CONTROL UNIT 
611U Control 6SN1118-1NK01-0AA2 CONTROL UNIT 
611A Control 6SN1121-0BA11-0AA1 CONTROL UNIT 
611A Control 6SN1122-0BA11-0AA1 CONTROL UNIT 
611 Power Module (15A) 6SN1123-1AA00-0AA2 POWER MODULE 
611 Power Module (25A) 6SN1123-1AA00-0BA2 POWER MODULE 
611 Power Module (50A) 6SN1123-1AA00-0CA2 POWER MODULE 
611 Power Module (80A) 6SN1123-1AA00-0DA2 POWER MODULE 
611 Power Module (160A) 6SN1123-1AA00-0EA2 POWER MODULE 
611 Power Module (8A) 6SN1123-1AA00-0HA2 POWER MODULE 
611 Power Module (300A) 6SN1123-1AA00-0JA1 POWER MODULE 
611 Power Module (400A) 6SN1123-1AA00-0KA1 POWER MODULE 
611 Power Module (108A) 6SN1123-1AA00-0LA3 POWER MODULE 
611 Power Module (200A) 6SN1123-1AA01-0FA1 POWER MODULE 
611 Power Module (200A) 6SN1123-1AA02-0FA1 POWER MODULE 
611 Power Module (2x15A) 6SN1123-1AB00-0AA2 POWER MODULE 
611 Power Module (2x25A) 6SN1123-1AB00-0BA2 POWER MODULE 
611 Power Module (2x50A) 6SN1123-1AB00-0CA3 POWER MODULE 
611 Power Module (2x8A) 6SN1123-1AB00-0HA2 POWER MODULE 
611 Power Module (15A) 6SN1124-1AA00-0AA2 POWER MODULE 
611 Power Module (25A) 6SN1124-1AA00-0BA2 POWER MODULE 
611 Power Module (50A) 6SN1124-1AA00-0CA2 POWER MODULE 
611 Power Module (80A) 6SN1124-1AA00-0DA2 POWER MODULE 
611 Power Module (160A) 6SN1124-1AA00-0EA2 POWER MODULE 
611 Power Module (8A) 6SN1124-1AA00-0HA2 POWER MODULE 
611 Power Module (300A) 6SN1124-1AA00-0JA1 POWER MODULE 
611 Power Module (400A) 6SN1124-1AA00-0KA1 POWER MODULE 
611 Power Module (108A) 6SN1124-1AA00-0LA3 POWER MODULE 
611 Power Module (200A) 6SN1124-1AA01-0FA1 POWER MODULE 
611 Power Module (2x15A) 6SN1124-1AB00-0AA2 POWER MODULE 
611 Power Module (2x25A) 6SN1124-1AB00-0BA2 POWER MODULE 
611 Power Module (2x50A) 6SN1124-1AB00-0CA2 POWER MODULE 
611 Power Module (2x8A) 6SN1124-1AB00-0HA2 POWER MODULE 
611A/D Line Module 28kW 6SN1145-1AA00-0CA0 CONVERTER 
611A/D Line Module 10kW 6SN1145-1AA01-0AA2 CONVERTER 
611A/D Line Module 16kW 6SN1145-1BA01-0BA2 CONVERTER 
611A/D Line Module 55kW 6SN1145-1BA01-0DA1 CONVERTER 
611A/D Line Module 36kW 6SN1145-1BA02-0CA2 CONVERTER 
611A/D Line Module 55kW 6SN1145-1BB00-0DA1 CONVERTER 
611A/D Line Module 80kW 6SN1145-1BB00-0EA1 CONVERTER 
611A/D Line Module 120kW 6SN1145-1BB00-0FA1 CONVERTER 
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611A/D Line Module 5kW 6SN1146-1AB00-0BA1 CONVERTER 
611A/D Line Module 28kW 6SN1146-1AB00-0CA0 CONVERTER 
611A/D Line Module 55kW 6SN1146-1BB00-0DA1 CONVERTER 
611A/D Line Module 80kW 6SN1146-1BB00-0EA1 CONVERTER 
611A/D Line Module 120kW 6SN1146-1BB00-0FA1 CONVERTER 
611A/D Line Module 16kW 6SN1146-1BB01-0BA2 CONVERTER 
611A/D Line Module 36kW 6SN1146-1BB02-0CA2 CONVERTER 
POSMO A (24V, 75W, IP54) 6SN2132-0AA11-1BA1 MOTOR 
POSMO A (24V, 75W, IP54; PG I=4.5) 6SN2132-1BC11-1BA1 MOTOR 
POSMO A (24V, 75W, IP54; PG I=8) 6SN2132-1BF11-1BA1 MOTOR 
POSMO A (24V, 75W, IP54; PG I=20.25) 6SN2132-1CK11-1BA1 MOTOR 
POSMO A (24V, 75W, IP54; PG I=36) 6SN2132-1CR11-1BA1 MOTOR 
POSMO A (24V, 75W, IP54; PG I=50) 6SN2132-1CU11-1BA1 MOTOR 
POSMO A (24V, 75W, IP54; PG I=126) 6SN2132-1DE11-1BA1 MOTOR 
POSMO A (24V, 75W, IP54; PG I=162) 6SN2132-1DH11-1BA1 MOTOR 
POSMO A (24V, 75W, IP54; WG I=5) 6SN2132-5KD11-1BA1 MOTOR 
POSMO A (24V, 75W, IP54; WG I=24) 6SN2132-5KM11-1BA1 MOTOR 
POSMO A (24V, 75W, IP54; WG I=75) 6SN2132-5KW11-1BA1 MOTOR 
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Anhang NSR 
Appendix LVD 

zur EU-Konformitätserklärung 
to EU-Declaration of Conformity 

Nr. / No. 664.MENRo.I.02.1801.004 

Produktfamilie: SIMODRIVE 
Product family: 

Die Übereinstimmung der bezeichneten Produkte mit den Vorschriften der Richtlinie 2014/35/EU wird 
nachgewiesen durch die Einhaltung folgender Normen. 
Conformity of the products designated below with the regulations of Directive 2014/35/EU is verified by 
adherence to the following standards. 

Harmonisierte Europäische Normen: 
Harmonized European Standards: 

Referenznummer Ausgabedatum 
Reference number Edition 

EN 61800-5-1 2007 

Die Installationshinweise gemäß Handbuch sind zu beachten. 
The installation instructions according to the manual have to be followed. 

Die Produktfamilie, für die die CE-Kennzeichnung bzgl. 2014/35/EU gilt, besteht aus folgenden 
Komponenten: 
The product family to which the CE marking applies with respect to 2014/35/EU consists of the following 
components: 

CE-Kennzeichnung: 2010 
CE marking 

Bezeichnung Bestell-Nr. Beschreibung 
Denomination Order No. Description 

611 Power Module (2x15A) 6SN1123-1AB00-0AA2 POWER MODULE 
611 Power Module (2x25A) 6SN1123-1AB00-0BA2 POWER MODULE 
611 Power Module (2x8A) 6SN1123-1AB00-0HA2 POWER MODULE 
611 Power Module (2x15A) 6SN1124-1AB00-0AA2 POWER MODULE 
611 Power Module (2x25A) 6SN1124-1AB00-0BA2 POWER MODULE 
611 Power Module (2x8A) 6SN1124-1AB00-0HA2 POWER MODULE 

CE-Kennzeichnung: 2009 
CE marking 

Bezeichnung Bestell-Nr. Beschreibung 
Denomination Order No. Description 

611 Power Module (15A) 6SN1123-1AA00-0AA2 POWER MODULE 
611 Power Module (25A) 6SN1123-1AA00-0BA2 POWER MODULE 
611 Power Module (8A) 6SN1123-1AA00-0HA2 POWER MODULE 
611 Power Module (15A) 6SN1124-1AA00-0AA2 POWER MODULE 
611 Power Module (25A) 6SN1124-1AA00-0BA2 POWER MODULE 
611 Power Module (8A) 6SN1124-1AA00-0HA2 POWER MODULE 
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CE-Kennzeichnung: 2008 
CE marking 

Bezeichnung Bestell-Nr. Beschreibung 
Denomination Order No. Description 

611 HF-Filter Bundle (16kW) 6SN1111-0AA00-0BV0 FILTER 
611 HF-Filter Bundle (16kW, 800W) 6SN1111-0AA00-0BV1 FILTER 
611 HF-Filter Bundle (36kW, 300W) 6SN1111-0AA00-0CV0 FILTER 
611 HF-Filter Bundle (36kW, 800W) 6SN1111-0AA00-0CV1 FILTER 
611 HF-Filter Bundle (55kW, 800W) 6SN1111-0AA00-0DV0 FILTER 
611 HF-Filter Bundle (80kW, 800W) 6SN1111-0AA00-0EV0 FILTER 
611 HF-Filter Bundle (120kW, 800W) 6SN1111-0AA00-0FV0 FILTER 

CE-Kennzeichnung: 2007 
CE marking 

Bezeichnung Bestell-Nr. Beschreibung 
Denomination Order No. Description 

611 Power Module (50A) 6SN1123-1AA00-0CA2 POWER MODULE 
611 Power Module (80A) 6SN1123-1AA00-0DA2 POWER MODULE 
611 Power Module (160A) 6SN1123-1AA00-0EA2 POWER MODULE 
611 Power Module (108A) 6SN1123-1AA00-0LA3 POWER MODULE 
611 Power Module (2x50A) 6SN1123-1AB00-0CA3 POWER MODULE 
611 Power Module (50A) 6SN1124-1AA00-0CA2 POWER MODULE 
611 Power Module (80A) 6SN1124-1AA00-0DA2 POWER MODULE 
611 Power Module (160A) 6SN1124-1AA00-0EA2 POWER MODULE 
611 Power Module (108A) 6SN1124-1AA00-0LA3 POWER MODULE 
611 Power Module (2x50A) 6SN1124-1AB00-0CA2 POWER MODULE 

CE-Kennzeichnung: 2005 
CE marking 

Bezeichnung Bestell-Nr. Beschreibung 
Denomination Order No. Description 

611 Mains Filter (480V, 10kW) 6SN1111-0AA01-1AA1 FILTER 
611 Mains Filter (480V, 5kW) 6SN1111-0AA01-1BA1 FILTER 
611 Mains Filter (480V, 28kW) 6SN1111-0AA01-1CA1 FILTER 
VPM (200A) 6SN1113-1AA00-1KC1 PROTECTION 

CE-Kennzeichnung: 2004 
CE marking 

Bezeichnung Bestell-Nr. Beschreibung 
Denomination Order No. Description 

VPM (120A) 6SN1113-1AA00-1JA1 PROTECTION 
VPM (200A) 6SN1113-1AA00-1KA1 PROTECTION 
POSMO A (24V, 75W, IP54) 6SN2132-0AA11-1BA1 MOTOR 
POSMO A (24V, 75W, IP54; PG I=4.5) 6SN2132-1BC11-1BA1 MOTOR 
POSMO A (24V, 75W, IP54; PG I=8) 6SN2132-1BF11-1BA1 MOTOR 
POSMO A (24V, 75W, IP54; PG I=20.25) 6SN2132-1CK11-1BA1 MOTOR 
POSMO A (24V, 75W, IP54; PG I=36) 6SN2132-1CR11-1BA1 MOTOR 
POSMO A (24V, 75W, IP54; PG I=50) 6SN2132-1CU11-1BA1 MOTOR 
POSMO A (24V, 75W, IP54; PG I=126) 6SN2132-1DE11-1BA1 MOTOR 
POSMO A (24V, 75W, IP54; PG I=162) 6SN2132-1DH11-1BA1 MOTOR 
POSMO A (24V, 75W, IP54; WG I=5) 6SN2132-5KD11-1BA1 MOTOR 
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POSMO A (24V, 75W, IP54; WG I=24) 6SN2132-5KM11-1BA1 MOTOR 
POSMO A (24V, 75W, IP54; WG I=75) 6SN2132-5KW11-1BA1 MOTOR 

CE-Kennzeichnung: 2001 
CE marking 

Bezeichnung Bestell-Nr. Beschreibung 
Denomination Order No. Description 

611 HF-Reactor (36KW) 6SN1111-0AA00-0CA1 REACTOR 
611 Capacitor Module (4.1mF) 6SN1112-1AB00-0BA0 CAPACITOR MODULE 
611 Capacitor Module (20mF) 6SN1112-1AB00-0CA0 CAPACITOR MODULE 
611 Capacitor Module (2.8mF) 6SN1112-1AB00-1AA0 CAPACITOR MODULE 
611 Capacitor Module (4.1mF) 6SN1112-1AB00-1BA0 CAPACITOR MODULE 

CE-Kennzeichnung: 1999 
CE marking 

Bezeichnung Bestell-Nr. Beschreibung 
Denomination Order No. Description 

611 HF-Reactor (55KW) 6SN1111-0AA00-0DA1 REACTOR 

CE-Kennzeichnung: 1998 
CE marking 

Bezeichnung Bestell-Nr. Beschreibung 
Denomination Order No. Description 

611 HF-Reactor (16KW) 6SN1111-0AA00-0BA1 REACTOR 
611 HF-Reactor (80KW) 6SN1111-0AA00-1EA0 REACTOR 
611 HF-Reactor (120KW) 6SN1111-0AA00-1FA0 REACTOR 
611 Overvoltage Protection (10kW) 6SN1111-0AB00-0AA0 PROTECTION 
611 HF-Reactor (50KW) 6SN1111-1AA00-0CA0 REACTOR 
611 Pulse Resistor (25kW) 6SN1113-1AA00-0DA0 BRAKING RESISTOR 
611 Pulse Resistor (25kW) 6SN1113-1AB01-0BA1 BRAKING RESISTOR 
611 Power Module (300A) 6SN1123-1AA00-0JA1 POWER MODULE 
611 Power Module (400A) 6SN1123-1AA00-0KA1 POWER MODULE 
611 Power Module (200A) 6SN1123-1AA01-0FA1 POWER MODULE 
611 Power Module (200A) 6SN1123-1AA02-0FA1 POWER MODULE 
611 Power Module (300A) 6SN1124-1AA00-0JA1 POWER MODULE 
611 Power Module (400A) 6SN1124-1AA00-0KA1 POWER MODULE 
611 Power Module (200A) 6SN1124-1AA01-0FA1 POWER MODULE 
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Anhang RoHS 
Appendix RoHS 

zur EU-Konformitätserklärung 
to EU-Declaration of Conformity 

Nr. / No. 664.MENRo.I.02.1801.004 

Produktfamilie: SIMODRIVE 
Product family: 

Die Übereinstimmung der bezeichneten Produkte mit den Vorschriften der Richtlinie 2011/65/EU wird 
nachgewiesen durch die Einhaltung folgender Normen. 
Conformity of the products designated below with the regulations of Directive 2011/65/EU is verified by 
adherence to the following standards. 

Harmonisierte Europäische Normen: 
Harmonized European Standards: 

Referenznummer Ausgabedatum 
Reference number Edition 

EN 50581 2012 

Die Produktfamilie, für die die CE-Kennzeichnung bzgl. 2011/65/EU gilt, besteht aus folgenden 
Komponenten: 
The product family to which the CE marking applies with respect to 2011/65/EU consists of the following 
components: 

Bezeichnung Bestell-Nr. Beschreibung 
Denomination Order No. Description 

611 HF-Filter Bundle (16kW) 6SN1111-0AA00-0BV0 FILTER 
611 HF-Filter Bundle (16kW, 800W) 6SN1111-0AA00-0BV1 FILTER 
611 HF-Filter Bundle (36kW, 300W) 6SN1111-0AA00-0CV0 FILTER 
611 HF-Filter Bundle (36kW, 800W) 6SN1111-0AA00-0CV1 FILTER 
611 HF-Filter Bundle (55kW, 800W) 6SN1111-0AA00-0DV0 FILTER 
611 HF-Filter Bundle (80kW, 800W) 6SN1111-0AA00-0EV0 FILTER 
611 HF-Filter Bundle (120kW, 800W) 6SN1111-0AA00-0FV0 FILTER 
611 Capacitor Module (20mF) 6SN1112-1AB00-0CA0 CAPACITOR MODULE 
611 Pulse Resistor (25kW) 6SN1113-1AA00-0DA0 BRAKING RESISTOR 
VPM (120A) 6SN1113-1AA00-1JA1 PROTECTION 
VPM (200A) 6SN1113-1AA00-1KA1 PROTECTION 
VPM (200A) 6SN1113-1AA00-1KC1 PROTECTION 


